
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037D30C3A6D18359A94553A80E4E2C33



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 180/2025 E 181/2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR, NA FORMA QUE INDICA

• EXTRATO ADITIVO 002-2025 - CT 132.2023 - EXTRATO DO CONTRATO 059-2025 P.E 021-2025

• RESULTADO P.E 020 E P.E 021

• EXTRATO ADITIVO 003-2025 - CT 122.2022 - RESULTADO CONCORRÊNCIA 002/2025

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037D30C3A6D18359A94553A80E4E2C33



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 180/2025 

Dispõe sobre a exoneração do cargo de provimento em 

comissão Supervisor e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 12, inciso III da Lei n.º 1.460, de 19 

de novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 

Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o servidor Jean Marcel Dias dos Santos, inscrito no 

CPF/MF n.º 018.***.***-90, do cargo de provimento em comissão SUPERVISOR 

(DAS – 12), vinculado ao Serviço de Água e Saneamento Ambiental. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação. 

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 05 de dezembro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

456222A1C05565E399B83B287B069229

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 181/2025 

Dispõe sobre a exoneração do cargo de provimento em 

comissão Assessor Administrativo II e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 12, inciso III da Lei n.º 1.460, de 19 

de novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 

Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o servidor William da Silva Oliveira, inscrito no 

CPF/MF n.º 062.***.***-56, do cargo de provimento em comissão ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II (DAS – 13), vinculado ao Serviço de Água e Saneamento 

Ambiental. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação. 

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 05 de dezembro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

456222A1C05565E399B83B287B069229

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2025 AO CONTRATO Nº 132/2023 

 

O SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

JUAZEIRO/BA, representado pela sua Diretora-Presidente, a Sr.ª Fabiana de Possídio 

Egashira Guimarães, torna pública a celebração de Termo Aditivo nº 002/2025 ao contrato 

administrativo nº 132/2023, com a empresa AL SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 04.456.740/0001-98, sediada na Rua Mãe Chica, nº 03, sala 02, Km 

2, Petrolina/PE, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, 

prazo e valor, a contar de 06 de dezembro de 2025, conforme art. 57, inciso II, da Lei nº 

8.666, de 1993. Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, Fabiana de 

Possídio Egashira Guimarães, Diretora Presidente, Decreto Nº 003/2025. Juazeiro/BA, 05 

de dezembro de 2025. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFC19C4C0DC1BABC315FFED484439961

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL DE JUAZEIRO 
CNPJ Nº 14.659.593/0001-07 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
  
Processo Administrativo: 072/2025 Contrato nº 059/2025.  Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental de Juazeiro. Contratado: SOLUTION BENEFICIOS LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em sistema de autogestão integrada de frotas, para serviços 
de abastecimento de veículos, junto à rede de estabelecimentos credenciados, por meio de sistema 
informatizado, para atender as necessidades da frota do SAAE de Juazeiro/BA. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor estimado total de R$ 1.277.350,70 (Um milhão, duzentos e setenta e sete mil, 
trezentos e cinquenta reais e setenta centavos). Data da assinatura do contrato: 05 (cinco) de 
dezembro de 2025. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4000, elemento de despesa: 33.90.39, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal: 
Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, observadas as alterações posteriores introduzidas nos 
referidos diplomas legais. Juazeiro - BA, 05 de dezembro de 2025. Fabiana de Possídio Egashira 
Guimarães - Diretora - Presidenta. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFC19C4C0DC1BABC315FFED484439961

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

 

 
AVISO DE JULGAMENTO 

                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025 

Processo Homologado em: 05/12/2025. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de café torrado e moído, para atendimento das demandas do 
SAAE de Juazeiro/BA. 

ITEM LICITANTE VENCEDORA PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01, 02 JUMBO SAUDE IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA R$ 93.240,00 

 
             
 
                                                                         
  
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BD149E197D142820BBA495D44D34E6

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

  
 

 
 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 

71, IV, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 
ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, qual seja: Registro de Preços para contratação 

de empresa para fornecimento de café torrado e moído, para atendimento das demandas do 

SAAE de Juazeiro/BA, em favor da empresa Licitante: JUMBO SAUDE IMPORTACAO 

E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 59.089.998/0001-95, no valor global R$ 

93.240,00 (noventa e três mil, duzentos e quarenta reais). 

 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final 

exarado pela Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão 

Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições 

contidas no edital.  

 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 

diploma regulador, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 020/2025.  

 

Juazeiro/BA, 05 de dezembro de 2025. 

 
 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora - Presidenta 
Decreto Nº 003/2025 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BD149E197D142820BBA495D44D34E6

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 
AVISO DE JULGAMENTO 

                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2025 

Processo Homologado em: 05/12/2025. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em sistema de autogestão integrada de frotas, para serviços de 
abastecimento de veículos, junto à rede de estabelecimentos credenciados, por meio de 
sistema informatizado, para atender as necessidades da frota do SAAE de Juazeiro/BA. 

LOTE LICITANTE VENCEDORA PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01 SOLUTION BENEFICIOS LTDA R$ 1.277.350,70  
 
             
 
                                                                         
  
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BD149E197D142820BBA495D44D34E6

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

  
 

 
 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 

71, IV, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 
ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, qual seja: Contratação de empresa 

especializada em sistema de autogestão integrada de frotas, para serviços de abastecimento 

de veículos, junto à rede de estabelecimentos credenciados, por meio de sistema 

informatizado, para atender as necessidades da frota do SAAE de Juazeiro/BA, em favor da 

empresa Licitante: SOLUTION BENEFICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

52.802.753/0001-14, no valor global R$ 1.277.350,70 (Um milhão, duzentos e setenta e sete 

mil, trezentos e cinquenta reais e setenta centavos). 

 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final 

exarado pela Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão 

Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições 

contidas no edital.  

 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 

diploma regulador, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 021/2025.  

 

Juazeiro/BA, 05 de dezembro de 2025. 

 
 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora - Presidenta 
Decreto Nº 003/2025 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BD149E197D142820BBA495D44D34E6

sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Concorrência

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2025 AO CONTRATO Nº 122/2022 

 

O SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

JUAZEIRO/BA, representado pela sua Diretora-Presidente, a Sr.ª Fabiana de Possídio 

Egashira Guimarães, torna pública a celebração de Termo Aditivo nº 003/2025 ao contrato 

administrativo nº 122/2022, com o advogado CARLOS HENRIQUE ROSA DE SOUZA, 

inscrito no CPF sob o nº ***.128.755-**, para fins de prorrogação do prazo de vigência do 

contrato de nº 122/2022, por mais 12 (doze) meses, prazo e valor, a contar de 06 de 

dezembro de 2025, conforme o art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993. Serviço de Água 

e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, Fabiana de Possídio Egashira Guimarães, 

Diretora Presidente, Decreto Nº 003/2025. Juazeiro/BA, 05 de dezembro de 2025. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037D30C3A6D18359A94553A80E4E2C33



sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA Nº 002/2025 
 
Torna Público o Resultado da licitação CONCORRÊNCIA Nº 002/2025 – Objeto - 
Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de 01 uma agência de 
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham 
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução 
interna, a intermediação e supervisão da execução externa, a distribuição de ações publicitárias 
junto a públicos de interesse e os serviços especializados, para o atendimento das demandas do 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. Foi declarado 
FRACASSADO o presente certame. Juazeiro/BA. Mirtes Christiane Leal Menezes – Agente 
de Contratação, Portaria N° 148/2025. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037D30C3A6D18359A94553A80E4E2C33


		2025-12-05T16:36:50-0300




